
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/ETSAE0906/0000667E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2022 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de Vías de Comunicación

Valor estimado del contrato 1.090.909,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 495.867,78 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
Del 21/06/2022 al 31/12/2022

Observaciones: Clausula 6 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado a Casli

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cargadoras/ Excavadoras

Presupuesto base de licitación
Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CASLI, S.A.
NIF A28002244
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.289,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.000 EUR.

Motivación

Motivación mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 15/09/2022
Plazo de Formalización Del 07/10/2022 al 14/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dozers

Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,62 EUR.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7259fa8a-5694-4e57-ba05-a95855601087


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CASLI, S.A.
NIF A28002244
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.644,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.000 EUR.

Motivación

Motivación mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 15/09/2022
Plazo de Formalización Del 07/10/2022 al 14/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Rodillos

Presupuesto base de licitación
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CASLI, S.A.
NIF A28002244
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.057,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.000 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/09/2022
Plazo de Formalización Del 07/10/2022 al 14/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Motoniveladoras

Presupuesto base de licitación
Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CASLI, S.A.
NIF A28002244
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.173,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.000 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/09/2022
Plazo de Formalización Del 07/10/2022 al 14/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Minimaquinas

Presupuesto base de licitación



Dirección Postal

General Peron 38
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe 140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.702,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CASLI, S.A.
NIF A28002244
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.702,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.000 EUR.

Motivación

Motivación mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 15/09/2022
Plazo de Formalización Del 07/10/2022 al 14/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/07/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

APERTURA DE OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2022 a las 10:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2022 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 1.090.909,08 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x8qIOwi7OQt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 120-340285
Fecha de publicación 24/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:340285-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x8qIOwi7OQt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:340285-2022:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/07/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/07/06/pdfs/BOE-B-2022-22013.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste reparación tarea 1 del Lote X (Cr1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Coste reparación tarea 2 del Lote X (Cr2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Coste reparación tarea 3 del Lote X (Cr3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Formación (Pf)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio de la hora de trabajo en equipo móvil para el Lote X (Pm)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio de la hora de trabajo en taller para el Lote X (Pt)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

ID 0000009352817 |  2022-157360 | Thu, 15 Sep 2022 13:37:10:023 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52458872042207344746237795555744945086 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://www.boe.es/boe/dias/2022/07/06/pdfs/BOE-B-2022-22013.pdf

